
Consultas Realizadas 

Licitación 435260 - Adquisición de equipos
informáticos

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta 2 - Lote N° 2 - Item N° 1 ÍTEM N° 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN
LASER MONOCROMÁTICA, TIPO EMPRESARIAL

Consulta 3 - Lote N° 2 - Item N° 1 ÍTEM N° 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN
LASER MONOCROMÁTICA, TIPO EMPRESARIAL

Consulta 4 - Lote N° 2 - ÍTEM N° 2- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN LASER COLOR,
TIPO EMPRESARIAL

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta que la diversidad de
productos de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del
Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Donde solicitan Resolución de escaneado: Hasta 1.200 x 1.200 dpi. (Desde el cristal del escáner) Interpolada: hasta 19.000
x 19.000 dpi o más, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de escaneo de 600 x 600 dpi aclarando
que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto
permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Donde solicitan Una unidad de tambor (rendimiento aproximado de 40.000 páginas o más), consultamos si podrán aceptar
también equipos con Sistema de copiado TODO EN UNO debido a que casi el 100% de los equipos comercializados
localmente cuentan con dicha tecnología, de esta manera estarán aumentando el número de Oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Solicitan Resolución de impresión Hasta 2.400x600 dpi o consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de
600 x 600 ppp aclarando que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias
marcas y con esto permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia
de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.
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Consulta 5 - Lote N° 2 - ÍTEM N° 2- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN LASER COLOR,
TIPO EMPRESARIAL

Consulta 6 - Para el lote 2 -

Consulta 7 - Lote N° 2 - Item N° 1 ÍTEM N° 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN
LASER MONOCROMÁTICA, TIPO EMPRESARIAL

Consulta 8 - Lote N° 2 - Item N° 1 ÍTEM N° 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN
LASER MONOCROMÁTICA, TIPO EMPRESARIAL

Consulta 9 - Lote N° 2 - Item N° 1 ÍTEM N° 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Donde solicitan Resolución de escaneado: Hasta 1.200 x 2.400 dpi. (Desde el cristal del escáner) Interpolada: hasta 19.200
x 19.200 dpi o más, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de escaneo de 600 x 600 dpi aclarando
que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto
permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Solicitamos sean separados los items 1,2,3 y 4 del lote 2 en un lote diferente, ya que no todas las impresas comercializan
todos los equipos solicitados en el lote mencionado, de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes a presentarse en
el llaamdo.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Donde solicitan Velocidad de impresión y copia de 50 ppm, consultamos si podrán ser considerados equipos con velocidad
de 45 ppm o superior, ya que no existe mucha la diferencia y no afectará en absoluto el flujo de impresiones, pero sin
embargo la convocarte será beneficiada con precios más accesibles.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Donde solicitan Velocidad de copiado de 50 ppm, consultamos si podrán ser considerados equipos con velocidad de
copiado 45 ppm o superior, ya que no existe mucha la diferencia y no afectará en absoluto el flujo de impresiones, pero sin
embargo la convocarte será beneficiada con precios más accesibles.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.
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Consulta 9 - Lote N° 2 - Item N° 1 ÍTEM N° 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN
LASER MONOCROMÁTICA, TIPO EMPRESARIAL

Consulta 10 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta 11 - Lote N° 2 - ÍTEM N° 1 - IMPRESORA MULTIFUNCIÓN LASER
MONOCROMÁTICA, TIPO EMPRESARIAL

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Donde solicitan Capacidad del ADF: 70 hojas, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Capacidad de 50 hojas o
superior considerando que no existe mucha diferencia con lo requerido, de esta forma estarán ampliando el número de
Oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2023

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos a la convocante que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta que
la diversidad de productos de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia
con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2023

Donde solicitan Resolución de escaneado: Hasta 1.200 x 1.200 dpi. (Desde el cristal del escáner) Interpolada: hasta 19.000
x 19.000 dpi o más, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de escaneo de 600 x 600 dpi aclarando
que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto
permitirían la participación a oferentes potenciales.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2023

Favor remitirse a la carta de invitación.
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